
COMUNE DI CAPODIMONTE  
Provincia di Viterbo  

  

 
DECRETO SINDACALE N. 8 DEL 08/08/2025 

 
 
OGGETTO: MODIFICA ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DELL'UFFICIO TECNICO DAL 

18/08/2025 AL 05/09/2025 
 

 
IL SINDACO 

 
Richiamato l’art. 50 comma 7 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento 
degli Enti Locali”, che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari di apertura al 
pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei 
servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 

Evidenziato che l’orario di apertura al pubblico è il periodo di tempo giornaliero nel quale, 
nell’ambito dell’orario di servizio, i servizi sono accessibili da parte dei cittadini e che le modifiche 
non comportano variazioni dell’orario di servizio del personale; 

Effettuata una ricognizione generale dell’accesso dell’utenza agli uffici comunali e valutata 
l’opportunità di riorganizzare l’orario di apertura al pubblico di taluni servizi limitatamente al 
periodo dal 18/08/2025 al 05/09/2025; 

Constatata la necessità di dover modificare l’articolazione dell’orario di apertura al pubblico 
dell’Area Gestione Patrimonio e Ambiente e dell’Area Edilizia, Urbanistica e Lavori Pubblici al 
fine di consentire al personale dipendente di meglio gestire i carichi di lavoro; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il CCNL Funzioni locale 2019-2021; 

Visto lo Statuto comunale; 

DECRETA 

1) Di modificare, limitatamente al periodo dal 18/08/2025 al 05/09/2025, l’orario di apertura al 
pubblico dell’Area Gestione Patrimonio e Ambiente e dell’Area Edilizia, Urbanistica e 
Lavori Pubblici come da tabella: 
 

18 AGOSTO  19 AGOSTO  20 AGOSTO  21 AGOSTO  22 AGOSTO  

Aperto dalle 10.00 alle 
12.00 

 

Chiuso al 
pubblico 

Chiuso al 
pubblico 

Chiuso al 
pubblico 

Chiuso al 
pubblico 

25 AGOSTO  26 AGOSTO  27 AGOSTO  28 AGOSTO  29 AGOSTO  

Aperto dalle 10.00 alle 
12.00 

 

Chiuso al 
pubblico 

Chiuso al 
pubblico 

Chiuso al 
pubblico 

Chiuso al 
pubblico 

 



1° SETTEMBRE 2 SETTEMBRE  3 SETTEMBRE  4 SETTEMBRE  5 SETTEMBRE  

Aperto dalle 10.00 alle 
12.00 

 

Chiuso al 
pubblico 

Chiuso al 
pubblico 

Chiuso al 
pubblico 

Chiuso al 
pubblico 

 
 

2) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile interessato;   
 

3) Di disporre la massima diffusione del presente provvedimento e la sua pubblicazione 
all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet del Comune. 

 
 

Il Sindaco 
Mario Fanelli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


